O Pró-Reitor de Graduação da Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto na Lei nº11.180, de 23
de setembro de 2005; na Portaria do Ministério da Educação nº3.385, de 29 de setembro de 2005; no Manual de Orientações Básicas (2006), nas Portarias do
Ministério da Educação nº1.632, de 25 de setembro de 2006; nº1.046, de 7 de novembro de 2007, nº976, de 27 de julho de 2010; nº343, de 24 de abril de 2013; e
na Resolução do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação nº42, de 4 de novembro de 2013; torna público o Resultado Final do Edital
nº11/PROGRAD/2020.

Candidato Currículo  Histórico Carta  Pré-Projeto Nota final Situação
Renan de Almeida Fernandes 1,15 1,83 1,90 3,78 8,66 Bolsista
Mariana da Silva Soriano 1 1,28 2,00 4,00 8,28 Bolsista
Gabriel Bernardo Pimentel 0,55 1,55 1,83 3,58 7,51 Bolsista
Yasmim Simões Pimenta 0,6 1,21 1,63 3,85 7,29 Bolsista
Nathalia de Lima da Silva 0,35 1,57 1,83 3,38 7,13 Bolsista
Victória Dias Martins  0 1,78 1,93 3,33 7,04 Bolsista
Matheus Degliomini Silva 0,35 1,06 1,98 3,58 6,97 Não bolsista
Rafaela Marins Espinoza 0,35 1,52 1,80 3,13 6,8 Não bolsista
Paloma Esther Soares Ramirez 0 1,71 1,70 3,33 6,74 Não bolsista
Victor Admiral da Silva 0 1,54 1,43 3,40 6,37 Não bolsista
Hérika dos Santos Foli 0,35 1,58 1,45 2,95 6,33 Não bolsista
Cleverton Lopes Linhares 0 1,11 1,15 2,40 4,66 Não aprovado
Débora de Oliveira Couto da Silva 0 1,02 1,20 2,28 4,5 Não aprovada

Seropédica, 24 de abril de 2020.

Joecildo Francisco Rocha
Pró-Reitor de Graduação

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
DIVISÃO DE PROGRAMAS ACADÊMICOS DE GRADUAÇÃO
SETOR DE PROGRAMAS PARA A FORMAÇÃO ACADÊMICA
PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL